R E Q U E R I M E N T O  Nº. 112

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o comércio é um dos setores responsáveis pela geração de empregos, movimentação de renda e crescimento de uma cidade;

CONSIDERANDO que o comércio de um Município deve se adequar às constantes mudanças exigidas pela modernidade e avanços tecnológicos;

CONSIDERANDO que o comércio de Botucatu, principalmente o exercido pelos vários estabelecimentos situados na Rua Amando de Barros, deve se adequar a essas mudanças,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador LUIZ CARLOS RUBIO, solicitando que, nos termos do Artigo 87 do Regimento Interno, seja constituída Comissão de Assuntos Relevantes para tratar de assuntos referentes à instalação de “calçadão” na Rua Amando de Barros, composta de três vereadores e com prazo de funcionamento de 180 dias.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2006.
Vereador Autor JOSEY

PL
Vereador Autor LELO PAGANI

PT